1

微生物病研究所教授会議事要旨

日	 時	 平成２５年３月４日（月）１４：００～１４：４５

場	 所	 微生物病研究所第一会議室

出席者	 目加田所長、

	 	 	 	 審良、荒瀬、伊川、生田、岡部、菊谷、木下、髙倉、野島、松浦、堀井、堀口、

三木、安永	 各教授、永井、山本	 各准教授

欠席者	 岡田、塩田	 各教授

議	 	 	 	 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （２月１６日開催）

資料１に基づき報告があった。

２．その他

(1)タイ研究拠点運営委員会について	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （２月２６日開催）

拠点長から、拠点の活動及び予算等について報告があった。

審議事項

１．学内派遣について

	 	 	 資料２に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

２．助教の採用（経費換え）について

資料３に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

３．平成２５年度招へい教員等の受入れについて

資料４に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

４．微生物病研究所生命科学研究倫理委員会規程および同申合せの改正について

資料５に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

その他

１．岡部教授退職記念懇談会の会費について

標記について、過去の例に基づき集金する旨案内があった。

２．郵便物の発送方法について

	 	 	 標記について、来年度より庶務係にて一括して発送手続きを行う旨の説明があった。

	 	 	 なお、宅急便等による発送については従前どおりの取扱いとなる旨の質疑応答があ

った。

	 2

３．集談会について

３月２６日（火）１６時～	 谷口記念講堂

免疫不全疾患研究分野（木下研）

ゲノム情報解析分野（安永研）

４．定例教授会

４月	 １日（月）１４：００～

５月１３日（月）１４：００～

６月	 ３日（月）１４：００～

７月	 １日（月）１４：００～（予定）